CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA

ESTADO SÃO PAULO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES Nº 01 HABILITAÇÃO E

ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE Nº 02 PROPOSTA, REFERENTE A

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 -  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA

DA FACHADA E ÁREA DE ACESSO (RECEPÇÃO E PROTOCOLO) PARA CÂMARA DE

VEREADORES DE PIRACICABA.

Aos doze dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às nove horas e trinta minutos, na
Sala de Reuniões do Prédio Anexo desta Casa de Leis, na presença dos membros da
Comissão de Licitação, Walkíria Oliveira de Carvalho, Milena Petrocelli Furlan Dionísio,
Carlos Alberto de Oliveira, Daniela C. de Oliveira, Francisco G.Ferreira e do representante

da Empresa: 1) Andrômeda Engenharia Ltda - EPP, representada pelo Senhor
Constantino Gonçalves, RG no. 1.065.554, procedeu-se a reunião para a Abertura e

Julgamento dos Envelopes nº 01 - Habilitação, referente a TOMADA DE PREÇOS Nº

02/2018 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA FACHADA E ÁREA DE

ACESSO (RECEPÇÃO E PROTOCOLO) PARA CÂMARA DE VEREADORES DE

PIRACICABA. Protocolaram envelopes as seguintes empresas: 1) Andrômeda

Engenharia Ltda – EPP e 2) Contisa Construções e Comércio Eirelli EPP. Após análise
da documentação, todas as empresas foram habilitadas. Consultada as empresas sobre a

possibilidade de renúncia ao direito de recurso, o representante da empresa Andrômeda

Engenharia Ltda – EPP, que estava presente abriu mão do recurso, bem como a empresa

Contisa Construções e Comércio Eirelli EPP encaminhou e-mail, manifestando sobre
sua renúncia em interpor recurso. Sendo assim, foi aberto o Envelope 02 - Proposta e a

classificação ficou da seguinte forma: 1) Andrômeda Engenharia Ltda – EPP, com o valor
de R$ 105.725,87 (cento e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e sete

centavos) e 2) Contisa Construções e Comércio Eirelli EPP com o valor de R$
120.938,74 (cento e vinte mil, novecentos e trinta e oito reais e setenta e quatro centavos).
Sendo assim, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para interposição de recurso com
relação ao Envelope 02 - Proposta e desde já os autos ficam à disposição para vistas.
Após o cumprimento dos prazos legais, segue o processo para homologação e
adjudicação pela Autoridade Competente. Eu Milena Petrocelli Furlan Dionísio, digitei a
presente ata que será assinada pelos membros da Comissão e representantes legais da
empresa.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO